Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«09» 12 2024г. № 1004-П

г. Иркутск

В дополнение к приказу
№ 705-П от 07.10.2024г.

В дополнение к приказу № 705-П от 07.10.2024г. «О назначении
кураторов академических групп 1-2 курсов на 2024-2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторов академических групп 3-6 курсов институтов
(приложение 1).

2. Заменить учебную группу у куратора института информационных
технологий и анализа данных Бянкина Владислава Евгеньевича: гр. ЭВМб-
23-2 на гр. АСУб-23-2.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
молодежной политике Лобанову Д.Н.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№ 1004-П от 09.12.2024г.

Список
кураторов академических групп 3-6 курсов

Институт авиамашиностроения и транспорта
№ Группа ФИО Должность

1 АСб-22-1
Свирбутович Ольга
Александровна

Доцент кафедры автомобильного
транспорта

2 АТПРб-22-1 Родыгина Альбина Евгеньевна
Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

3 ЛИМб-22-1 Шаров Максим Игоревич
Доцент кафедры автомобильного
транспорта

4 МИРб-22-1
Ракицкая Валентина
Борисовна

Старший преподаватель кафедры
технологии и оборудования
машиностроительных производств

5 ММб-22-1 Исаченко Алексей Сергеевич
Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

6 МТб-22-1 Гусева Елена Александровна
Доцент кафедры материаловедения,
сварочных и аддитивных
технологий

7 СМ-22-1 Ахатов Рашид Хадиатович
Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

8 СМ-22-2
Кудрявцев Александр
Александрович

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

9 ЭЛб-22-1
Молокова Светлана
Васильевна

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

10 АСб-21-1 Кривцова Татьяна Игоревна
Доцент кафедры автомобильного
транспорта

11 АТМб-21 -1 Пашков Александр Андреевич
Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

12 ЛИМб-21-1
Скутельник Виталий
Викторович

Доцент кафедры автомобильного
транспорта

13 МИРб-21-1
Стародубцева Дарья
Александровна

Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

14 ММб-21-1
Москвитин Виктор
Николаевич

Доцент кафедры технологии и
оборудования машиностроительных
производств

15 МТб-21-1 Гречнева Мария Васильевна Доцент кафедры материаловедения,

2

сварочных и аддитивных
технологий

16 СДМ-21-1
Стрельников Александр
Николаевич

Доцент кафедры строительных,
дорожных машин и гидравлических
систем

17 СМ-21-1 Зотов Игорь Николаевич
Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

18 СМ-21-2 Гущин Сергей Владимирович
Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

19 ЭЛб-21 -1
Полонский Анатолий
Петрович

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

20 СДМ-20-1
Стрельников Александр
Николаевич

Доцент кафедры строительных,
дорожных машин и гидравлических
систем

21 СМ-20-1
Лаврентьева Мария
Вячеславовна

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

22 СМ-20-2 Распопина Вера Борисовна
Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

23 СМ-19-1 Гущин Сергей Владимирович
Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

24 СМ-19-2
Кудрявцев Александр
Александрович

Доцент кафедры самолетостроения
и эксплуатации авиационной
техники

Институт архитектуры, строительства и дизайна
№ Г руппа ФИО Должность

1 АРб-22-1 Макогон Любовь Николаевна
доцент кафедры архитектурного
проектирования

2 АРб-22-2
Селиванов Роман
Александрович

доцент кафедры архитектурного
проектирования

3 ГРб-22-1
Хомутинников Иван
Владимирович

доцент кафедры архитектуры и
градостроительства

4 ГРб-22-2 Баяндина Елена Викторовна
доцент кафедры архитектуры и
градостроительства

5 ДСб-22-1 Иванова Анастасия Сергеевна
доцент кафедры архитектурного
проектирования

6 РРб-22-1
Чертилов Алексей
Константинович

доцент кафедры рисунка, основ
проектирования и историко-
архитектурного наследия

7 АРб-21-1 Хадеев Михаил Борисович
доцент кафедры архитектурного
проектирования

8 АРб-21-2 Ляпин Андрей Александрович доцент кафедры архитектурного

проектирования

9 ГРб-21-1
Бобрышев Дмитрий
Валерьевич

доцент кафедры архитектуры и
градостроительства

10 ГРб-21-1
Иванова Кристина
Г еннадьевна

старший преподаватель кафедры
архитектуры и градостроительства

11 ДСб-21-1 Глебова Наталья Моисеевна
доцент кафедры архитектурного
проектирования

12 АРб-20-1
Дружинина Инна Евгеньевна профессор кафедры архитектурного

проектирования

13 АРб-20-2
Дагданова Цыредарь
Баторовна

профессор кафедры архитектурного
проектирования

14 ГРб-20-1
Бобрышев Дмитрий
Валерьевич

доцент кафедры архитектуры и
градостроительства

15 ГРб-20-2
Бобрышев Дмитрий
Валерьевич

доцент кафедры архитектуры и
градостроительства

16 ДСб-20-1
Дайнеко Виктория
Владимировна

доцент кафедры архитектурного
проектирования

17 РРб-20-1
Шулятьева Елена
Владиславовна

доцент кафедры рисунка, основ
проектирования и историко-
архитектурного наследия

18
СУЗ-22-1 Созонов Павел Сергеевич Доцент кафедры строительного

производства

19
СУЗ-21-1 Петунии Александр

Е еннадьевич
Старший преподаватель кафедры
строительного производства

20
СУ 3-20-1 Пинайкин Игорь Петрович Доцент кафедры строительного

производства

21
СУЗ-19-1 Розина Виктория Евгеньевна Доцент кафедры строительного

производства

22
ПГСб-22-1 Бажакина Мария Сергеевна Старший преподаватель кафедры

строительного производства

23
ПГСб-21-1 Толстикова Виктория

Сергеевна
Старший преподаватель кафедры
строительного производства

24
УСТб-21-1 Шлепнёва Татьяна Олеговна Доцент кафедры экспертизы и

управления недвижимостью

25
УСТб-22-1 Шлепнёва Татьяна Олеговна Доцент кафедры экспертизы и

управления недвижимостью

26
ЭУНб-21-1 Безруких Ольга Андреевна Старший преподаватель кафедры

экспертизы и управления
недвижимостью

27
ЭУНб-22-1 Дмитриев Ееннадий

Иннокентьевич
Старший преподаватель кафедры
экспертизы и управления
недвижимостью

28
ТВб-21-1 Мороз Мария Викторовна Доцент кафедры инженерных

коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

29
СНГб-22-1 Мороз Мария Викторовна Доцент кафедры инженерных

коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

30
ВВб-22-1 Василевич Эльвира Эрнстовна Доцент кафедры инженерных

коммуникаций и систем
жизнеобеспечения

31
ГСХб-21-1 Лавыгина Ольга Леонидовна Доцент кафедры городского

строительства и хозяйства

32
ГСХб-22-1 Майзель Ирина Витальевна Доцент кафедры городского

строительства и хозяйства

33
АД-21-1 Волкова Елена Викторовна Доцент кафедры автомобильных

дорог

34
АД-22-1 Чикалина Светлана

Леонидовна
Доцент кафедры автомобильных
дорог

Институт высоких технологий
№ Г руппа ФИО Должность

1 ИФб-22-1
Насникова Ирина
Г еннадьевна

Старший преподаватель кафедры
радиоэлектроники и
телекоммуникационных систем

2 РДб-22-1
Леонова Наталья
Всеволодовна

Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

3 НМб-22-1
Скорникова Светлана
Афанасьевна

Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

4 ИФб-21-1 Ишин Артем Борисович
Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

5 РДб-21-1
Полетаев Александр
Сергеевич

Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

6 НМб-21-1
Скорникова Светлана
Афанасьевна

Доцент кафедры радиоэлектроники
и телекоммуникационных систем

7
ИРб-22-1,
ИРб-21-1,
ИРб-23-1

Конюхов Владимир Юрьевич
Доцент кафедры автоматизации и
управления

8 УКб-22-1 Бовкун Александр Сергеевич
Доцент кафедры автоматизации и
управления

9 УКб-21-1 Бовкун Александр Сергеевич
Доцент кафедры автоматизации и
управления

10
ХТТб-22-1 Белозерова Ольга Викторовна Доцент кафедры химической

технологии им. Н.И. Ярополова.

11
ХТОб-22-1 Шаглаева Нина Савельевна

Владимировна
Профессор кафедры химической
технологии им. Н.И. Ярополова.

12
МЦб-22-1 Кузьмина Марина Юрьевна Доцент кафедры металлургии

цветных металлов

13
ТПб-22-1 Супрун Наталья Петровна Старший преподаватель кафедры

химии и биотехнологии им. В.В.
Тутуриной

14
БТб-22-1 Лозовая Татьяна Сергеевна Доцент кафедры химии и

биотехнологии имени В.В.
Тутуриной

15
АТПб-22-1 Половнева Светлана

Ивановна
Доцент кафедры автоматизации и
управления

16
ХТОб-21-1 Подгорбунская Татьяна

Анатольевна
Доцент кафедры химической
технологии им. И.И. Ярополова.

17
ХТТб-21-1 Баяндин Виктор

Владимирович
Доцент кафедры химической
технологии им. Н.И. Ярополова.

18
МЦб-21-1 Никаноров Александр

Витальевич
Доцент кафедры металлургии
цветных металлов

19
БТб-21-1 Куприна Ольга Владимировна Доцент кафедры химии и

биотехнологии имени В.В.
Тутуриной

20
ТПб-21-1 Сипкина Евгения

Иннокентьевна
Доцент кафедры химии и
биотехнологии имени В.В.
Тутуриной

21
АТПб-21-1 Ершов Владимир

Александрович
Доцент кафедры автоматизации и
управления

Институт информационных технологий и анализа данных

№ Г руппа ФИО Должность

1
АСУ 6-22-1 Петров Павел Александрович Доцент центра программной

инженерии

2
АСУб-22-2 Китаева Ольга Игоревна Старший преподаватель

лаборатории искусственного
интеллекта и машинного обучения

3
ИБб-22-1 Заорский Еригорий

Вадимович
Профессор центра компетенций по
кибербезопасности

4
ИСИб-22-1 Гильмутдинов Владимир

Ринатович
Ассистент лаборатории сетевых
систем и ИТ-инфраструктуры

5
ИСТб-22-1 Харахинов Владимир

Александрович
Доцент центра программной
инженерии

6
ИСТб-22-2 Бучнев Олег Сергеевич Доцент центра программной

инженерии

7
ЭВМб-22-1,
ЭВМб-21-1

Аношко Алексей Федорович Руководитель лаборатории сетевых
систем и ИТ-инфраструктуры

8
АСУ 6-21-1 Кононенко Роман

Владимирович
Доцент лаборатории сетевых
систем и ИТ-инфраструктуры

9
АСУб-21-2 Бянкин Владислав Евгеньевич Ассистент лаборатории сетевых

систем и ИТ-инфраструктуры

10
ИБб-21-1 Сибиряк Юрий Владимирович Руководитель центра компетенций

по кибербезопасности

11
ИСТб-21-1 Аршинский Вадим

Леонидович
Доцент центра программной
инженерии

Институт недропользования
№ Г руппа ФИО Должность

1 ТХб-22-1
Анисимова Татьяна
Владимировна

Доцент кафедры ювелирного
дизайна и технологии

2 НДб-22-1,2 Матиенко Ольга Ивановна
Ст. преподаватель кафедры
нефтегазового дела

3 НДЦб-1,2 Шмаков Андрей
Константинович

Доцент кафедры
нефтегазового дела

4 ТХб-21 -1
Воронцова Наталия
Викторовна

Доцент кафедры ювелирного
дизайна и технологии

5 НДб-21-1
Буглов Николай
Александрович

Доцент кафедры
нефтегазового дела

6 НДДб-21-1,2 Лагерев Роман Юрьевич Доцент кафедры нефтегазового дела

7 НДм-23-1
Романов Григорий
Родионович

Доцент кафедры нефтегазового дела

8 НДм-24-1 Матиенко Ольга Ивановна
Ст. преподаватель кафедры
нефтегазового дела

9 БТПб-21-1
Максимова Марина
Александроана.

Доцент кафедры промэкологии и
безопасности жизнедеятельности

10 БТПб-22-1 Рябчикова Ирина Алексеевна
Доцент кафедры промэкологии и
безопасности жизнедеятельности

11 ООСб-21-1

Домрачева Валентина
Андреевна

Профессор кафедры обогащения
полезных ископаемых и охраны
окружающей среды им. С.Б.
Леонова

12 ООСб-22-1 Старостина Влада Юрьевна

Доцент кафедры обогащения
полезных ископаемых и охраны
окружающей среды им. С.Б.
Леонова

13 ИГ-21-1 Клевцов Евгений Валерьевич
Доцент кафедры маркшейдерского
дела и геодезии

14 ИГ-22-1 Чернова Лидия Ивановна
Доцент кафедры маркшейдерского
дела и геодезии

15 ГА-22-1
Юхимович Дмитрий
Леонидович

Старший преподаватель кафедры
горных машин и
электромеханических систем

16 ГГ-21-1 Шерстова Татьяна Алексеевна
Специалист по УМР кафедры
маркшейдерского дела и геодезии

17 ГГ-22-1
Карпова Ирина
Александровна

Старший преподаватель кафедры
маркшейдерского дела и геодезии

18 ГМ-21-1
Беспалова Татьяна
Анатольевна

Специалист по УМР кафедры
горных машин и
электромеханических систем

19 ГМ-22-1 Мартынова Марина Павловна.
Специалист по УМР кафедры
горных машин и
электромеханических систем

20 ГОДЫ Рославцева Юлия Геннадьевна
Доцент кафедры разработки
месторождений полезных
ископаемых

21 ГО-22-1 Нечаев Константин Борисович
Доцент кафедры разработки
месторождений полезных
ископаемых

22 ГП-21-1 Мешков Иван Анатольевич
Ассистент кафедры разработки
месторождений полезных

ископаемых

23 ОП-21-1 Сахабутдинова Татьяна
Хамитовна

Учебный мастер кафедры
обогащения полезных ископаемых и
охраны окружающей среды им. С.Б.
Леонова

24 ОП-22-1 Власова Вера Викторовна

Доцент кафедры обогащения
полезных ископаемых и охраны
окружающей среды им. С.Б.
Леонова

Институт энергетики
№ Г руппа ФИО Должность

1 ЭАПЭб-22-1 Дунаев Андрей Михайлович Доцент кафедры электропривода и
электротранспорта

2 ЭСб-22-1 Дубицкий Михаил
Александрович

Доцент кафедры электрических
станций, сетей и систем

3 СТЭб-22-1 Самаркина Екатерина
Владимировна Доцент кафедры теплоэнергетики

4 ЭПб-22-1 Бондаренко Светлана
Иосифовна

Доцент кафедры электроснабжения
и электротехники

5 ЭАПЭб-21-1 Константинов Геннадий
Г ригорьевич

Профессор кафедры
электропривода и
электротранспорта

6 ЭСб-21-1 Федосов Денис Сергеевич Доцент кафедры электрических
станций, сетей и систем

7 ЭСТб-21-1 Герасимова Наталья Павловна Доцент кафедры теплоэнергетики

8 ЭПб-21-1 Бондаренко Светлана
Иосифовна

Доцент кафедры электроснабжения
и электротехники

Институт экономики, управления и права
№ Г руппа ФИО Должность

1 ЮРГБ-21-1 Пахаруков Александр
Анатольевич

Доцент кафедры юриспруденции

2
ЮРУБ-21-1 Бондарева Елена

Владимировна
Старший преподаватель кафедры
юриспруденции

3 ЮРУБ-21-2 Архипова Анастасия
Николаевна

Старший преподаватель кафедры
юриспруденции

4 ЮРГБ-22-1 Чердакова Лариса Антольевна Доцент кафедры юриспруденции

5 ЮРУБ-22-1 Мушинский Михаил
Адеилович

Доцент кафедры юриспруденции

6
ЮРУБ-22-2 Самусевич Алексей

Геннадьевич
Доцент кафедры юриспруденции

7 ЦТРБ-22-1 Другова Елена Сергеевна Доцент кафедры рекламы и
журналистики

8 ЖРБ-21-1 Помулева Юлия Анатольевна Старший преподаватель кафедры
рекламы и журналистики

9 ЖРБ-22-1 Казорина Анна Владимировна Доцент кафедры рекламы и
журналистики

10
ЖРБ-22-2 Вельская Ольга Герасимовна Старший преподаватель кафедры

рекламы и журналистики

11
НБ-20-1 Егорова Юлия Владимировна Доцент кафедры теории права,

конституционного и
административного права

12
НБ-21-1 Шаевич Антон Александрович Доцент кафедры теории права,

конституционного и
административного права

13
НБ-21-2 Шиш Елена Александровна Доцент кафедры теории права,

конституционного и
административного права

14
НБ-22-1 Гусева Ирина Александровна Доцент кафедры теории права,

конституционного и
административного права

15
НБ-22-2 Деранжулина Елена

Геннадьевна
Старший преподаватель кафедры
теории права, конституционного и
административного права

16 МБб-22-1 Юшина Юлия Александровна
Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

17 ФКБ-22-1 Басова Анна Владимировна
Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

18 ЭТЭКб-22-1
Богатырева Марина
Валерьевна

Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

19
ЭПЭб-22-1
ЭПЭб-22-2

Антипина Оксана Викторовна
Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

20
ФКБ-21-1
ФКб-21-2

Вязников Вадим Евгеньевич
Д.э.н., профессор кафедры
экономики и цифровых бизнес-
технологий

21 МБб-21-1 Кретова Наталья Викторовна
Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

22
ЭПЭБ-21-1
ЭПЭБ-21-2

Трунова Любовь Григорьевна
Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

23 ЭПЭБ-20-1 Барыкина Юлия Николаевна
Доцент кафедры экономики и
цифровых бизнес-технологий

24
УОБТб-22-1
УОБТб-22-2

Наумова Татьяна
Александровна

Доцент кафедры менеджмента

25 УПБ-21-1 Лебер Анастасия Иосифовна Доцент кафедры менеджмента

26
ЭПОб-22-1,
ЭПОб-21-1

Добышева Татьяна
Васильевна.

Доцент кафедры экспертизы и
управления недвижимостью

Байкальский институт БРИКС
№ Г руппа ФИО Должность

1
МДБб-21
МДБб-22

Локтионова Елена
Александровна

Доцент

3
ФНб-21
ФНб-21

Киреенко Анна Павловна Директор института

4
ЖКб-21
ЖКб-22

Киреенко Анна Павловна Директор института

5
ЭПАб-21
ЭПАб-21 Карамов Дмитрий Николаевич Доцент

6
ИИКб-21
ИИКб-22 Афанасьева Жанна Сергеевна

Старший преподаватель
лаборатории искусственного
интеллекта и машинного обучения

7
ЛБКб-21
ЛБКб-22

Латышева Светлана
Владимировна Доцент

8
ИЭб-21
ИЭб-22 Локтионов Вадим Ильич Профессор

Сибирская школа геонаук

1
РМ, РФ, ГИС,
РГ - 3,4,5 курс Шевцов Андрей Сергеевич Ведущий специалист по учебно-

методической работе

10